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 LISTADO ALFABÉTICO DE OFTALMOLOGÍA  2018

CÓDIGO DESCRIPCIÓN
UNIDAD DE 

DESPACHO

14810 ACEITE DE SILICÒN, VISCOSIDAD  500 MPAS, USO INTRAOCULAR UNIDAD

7022 AGUJA DE FACO EMULSIFICACIÓN AGUJA

7020 AGUJA DE FACO FRAGMENTACIÓN DE 60° AGUJA

14812 AGUJA SIMCOE DE IRRIGACIÓN Y ASPIRACIÓN AGUJA

14815
APÓSITO DE SUJECIÓN ELÁSTICO, FLEXIBLE HIPOALÉRGICO EN 

PRESENTACIÓN DE 2.5cm X 10 m. APÓSITO

6021

APÓSITO OCULAR  ABSORBENTE, OVALADO, CONTORNO 

REDONDEADO, TAMAÑO ESTÁNDAR EN EMPAQUE  INDIVIDUAL, 

ESTÉRIL.

APÓSITO

14820
BANDA CIRCULAR ESTILO 40, DE 2mm X 0.75mm, LARGO DE 125mm 4.9"  

DE SILICÒN
BANDA

19011

BLEFAROSTATO GRANDE DE LIEBERMANN AJUSTABLE, CON 

ESPECULO DE ALAMBRE DE HOJA DE 17mm Y ANGULO DE 45 GRADOS. BLEFAROSTATO

19009 BLEFAROSTATO NEONATAL INOXIDABLE TIPO ALAMBRITO BLEFAROSTATO

19010 BLEFAROSTATO PEQUEÑO DE LIEBERMANN BLEFAROSTATO

14825 BLEFAROSTATO UNA PIEZA UNIDAD

19012 BOLSA  RECEPTORA DE FLUIDOS BOLSA

19013 BOLSA PARA  PANTALLA BOLSA

19014 BOLSA PARA MESA DE MANGO BOLSA

14828 BOMBILLA PARA LÀMPARA DE HENDIDURA BOMBILLA

14830 BOMBILLA PARA MICROSCOPIO, DE 12V, 75W .SEGÙN USO . BOMBILLA

19015

CAJA DE  MATERIAL  VISCOELÁSTICO, JERINGA PRE LLENADA 

COMPUESTO POR HIALORUNATO SÓDICO AL  1.7% Y CONDROITIN 

SULFATO AL  4 %

CAJA

19019 CAMISA PROTECTORA DE AGUJA DE  45 GRADOS DE 0.9mm CAMISA

19020
CAMISA PROTECTORA DE AGUJA DE  FACOFRAGMENTACIÓN , CAJA DE 2 

UNIDADES 
CAMISA

19021
CÁNULA PARA INFUSIÓN  DE  ACEITE DE SILICÓN COMPATIBLE CON LOS 

TROCARES  
CÁNULA

19022
CARTUCHO  DE IMPRESORA A COLOR   PARA INFORMES  DE 

ANGIOGRAFÌA.
CARTUCHO

19023
CASSETTE PARA  FACOEMULSIFICACIÓN  Y VITRECTOMÍA ANTERIOR CON 

BOLSA  RECOLECTORA  DE SEGMENTO POSTERIOR
CASSETTE

19024 CASSETTE PARA  FACOFRAGMENTACIÓN ANTERIOR CASSETTE

19025 CASSETTE PARA SEGMENTO POSTERIOR CASSETTE

19026 CONECTOR ADHERIDO DE ASPIRACION E IRRIGACION CONECTOR

19027 CONECTOR ADHERIDO PARA SOLUCION BSS CONECTOR

19028

CONECTOR PARA CALIBRACIÓN  DE PUNTA DE AGUJA DE 

FACOEMULSIFICACIÓN  CON SU RESPECTIVA LLAVE Y BOLSA DE 

PANTALLA
CONECTOR

19029 CORDÓN BIPOLAR  DE  VITRECTOMÌA CORDÒN

19030
CUCHILLETE DE 15 GRADOS DESCARTABLE, RECTO, HOJA DE 3 mm, 

ESTÉRIL CUCHILLETE
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14847 CUCHILLETE HENDIDO ANGULADO DE 2.5, CON FILO ARRIBA. UNIDAD

14848 CUCHILLETE MRV, 20O UNIDAD

19031 CUCHILLETE SLIT QUERATÓTONO 2.2 DESCARTABLE CUCHILLETE

14849 CUCHILLETE STAB DE 15O UNIDAD

19032 CUCHILLETE TIPO CRECENT ANGULADO CUCHILLETE

19033 CUCHILLO MVR DE 23 A 25 G CUCHILLO

19034 FIBRA DE ENDOILUMINACIÓN DE  23 GRADOS FIBRA

19036 FIBRA DE ENDOILUMINACION DE  25 GRADOS FIBRA

19037 FIBRA DE ENDOLASER  FLEXIBLE  NÚMERO  23  FIBRA

19035 FIBRA DE ENDOLASER DE  25 GRADOS FIBRA

1232 FLUORESCEÍNA SÓDICA, SOLUCIÓN INYECTABLE 10%, VIAL VIAL

1220 FLUORESCEÍNA SÓDICA, TIRAS REACTIVAS, ESTÉRILES TIRA

10761
FRASCO GOTERO OFTÁLMICO, CON CAPACIDAD DE 10 - 15 ml . 

PLÁSTICO OPACO. TAPÓN INDEPENDIENTE. DESCARTABLE.
FRASCO GOTERO

19041 GANCHO DE HELVESTON DE  6mm GANCHO

19042 GEL OFTALMICO HIPROMELOSA AL  2.5 % GEL

14871 GUBIA DE KERRISON NO. 0 GUBIA

14872 GUÍA PARA INTUBACIÓN DE VÍAS LAGRIMALES GUÍA

14873 HEXAFLUORURO DE PROPANO ( SF6 ) , BOTELLA DE 450 GR. BOTELLA

19088 HOJA DE BISTURÍ MINIATURA NÚMERO 69 UNIDAD

19043 IMPLANTE OCULAR ESFÉRICOS DE SILICÓN NO. 14 IMPLANTE

19044 IMPLANTE OCULAR ESFÉRICOS DE SILICÓN NO. 16 IMPLANTE

19045 IMPLANTE OCULAR ESFÉRICOS DE SILICÓN NO. 18 IMPLANTE

19046 IMPLANTE OCULAR ESFÉRICOS DE SILICÓN NO. 20 IMPLANTE

19047 IRRIGADOR DE  BISHOP HARMON IRRIGADOR

19048 JUEGO DE TUBO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE IRRIGACIÓN JUEGO

19049 JUEGO DE TUBO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE SILICON, JUEGO

19051

KIT DE VITRECTOMÍA ANTERIOR, PAQUETE SELLADO QUE CONTIENE 1 

CASSETE  PARA  FACOFRAGMENTACIÓN ANTERIORES CON 

CONECTORES ADHERIDOS, 1  CAJA CONTENEDORA DE  2 CAMISAS 

PROTECTORAS PARA  AGUJA DE  FACOFRAGMENTACION  CON SU 

RESPECTIVA LLAVE

KIT

19052

KIT DE VITRECTOMÍA ANTERIOR, PAQUETE SELLADO QUE CONTIENE 1 

CASSETTE  PARA  FACOEMULSIFICACIÓN, 2 SONDAS, 1 CAJA CON 

CAMISAS PROTECTORAS PARA AGUJA DE 45 GRADOS, 0.9mm CON SU 

RESPECTIVA LLAVE

KIT

19053

KIT DE VITRECTOMÌA POSTERIOR, CONSISTENTE EN:  CASSETTE , 

PUNTA DE VITRECTOR, FIBRA DE ENDOLÁSER,  MANGUERAS, UNA 

PUNTA DE VITRECTOMIA CALIBRE 23G Y FIBRA  DE ENDOILUMINACION , 

3 PUNZONES No 23, 3 CLAVOS ESCLERALES, UNA LLAVE DE 3 VIAS  

KIT

10852 KIT INTUBACIÓN KRAWFORD KIT

14880 LÁPIZ BIPOLAR AGUJA 18 CURVA LÁPIZ

14883 LÁPIZ RECARGABLE CON BATERIAS Y PUNTAS RECAMBIABLES LÁPIZ

19054

LENTE  INTRAOCULAR  PLEGABLE DE ACRÍLICO HIDROFÓBICO DE 

CÁMARA POSTERIOR CON RANGO DE PODER DE  -5.00 A +30.00 CON 

ANGULACIÓN  DE  0-10 GRADOS, CON PROTECCIÓN ULTRAVIOLETA, 

ÓPTICA DE  5.5 A  6.0 mm PLANO BICONVEXO

LENTE
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19055

LENTE CAMPO MEDIO DE IMAGEN DIRECTA BICÓNCAVO AMPLIA 

IMAGEN DIRECTA 40 GRADOS DE CAMPO DE VISIÒN. PARA CIRUGÍA DE 

RETINA.

LENTE

14886
LENTE DE CONTACTO BLANDO DE PODER Y DIÁMETRO VARIABLE, 

DESCARTABLE.
LENTE

19056

LENTE DE CONTACTO HR DIRECTO ALTA  MAGNIFICACIÒN DE VISIÒN 

DIRECTA 0.82X CAMPO DE VISIÒN 30 GRADOS PARA  CIRUGÍA DE 

RETINA

LENTE

19057

LENTE DE FIJACIÒN ESCLERAL CON AGUJEROS EN LAS ASAS DE 6.5 

mm DE LONGITUD GLOBAL CONSTANTE 118.2 ,DIÁMETRO DE  13.5mm, 

ÓPTICA DE 6.5mm,DE POLIMETILMETACRILATO  DE RANGO DE 

PODERES  + 5.00 A +30.00

LENTE

19058
LENTE DE RETINA CENTRAL ACS DE CAMPO DE VISIÓN 73/88 DE ALTA 

RESOLUCION DE IMAGEN AL ECUADOR
LENTE

19059

LENTE DE RETINA DE CONTACTO DIRECTO AUTOESTABILIZABLE DE 

IMAGEN DIRECTA DE 28 A GRADOS, AIRE LÍQUIDO DE MAGNIFICACIÓN 

DE  1.5X

LENTE

19060

LENTE DE RETINA DE CONTACTO DIRECTO AUTOESTABILIZABLE DE 

IMAGEN DIRECTA DE 45  GRADOS, AIRE LÍQUIDO DE MAGNIFICACIÓN 

DE  1.0X

LENTE

19061
LENTE HRX ACS  VÌTREO RETINAL CAMPO DE VISIÓN 53/69 GRADOS, 

ASFÉRICO AVANZADO PARA CIRUGÍA DE  RETINA
LENTE

14887 LENTE IRRIGADOR DE VITRECTOMÍA BICÓNCAVO LENTE

14892
LENTE PARA CÁMARA POSTERIOR CONSTANTE  118.2, DESDE 5mm DE 

DIÁMETRO HASTA 6mm Y 12.75mm DE LARGO.
LENTE

19062 LENTES PROTECTORES DE RAYOS LÁSER LENTE

19063 LÍNEA DE INTERCAMBIO DE AIRE FILTRADO LÍNEA

19064 LÍNEA DE IRRIGACIÓN  EXTRA LÍNEA

19065
LLAVE DE PASO DE 3 SALIDAS, TIPO PLÁSTICO, COMPATIBLE PARA USO 

CON TUBOS 
LLAVE

19089
MEDIO DE  CONSERVACIÓN  Y PRESERVACIÓN BIOLÓGICO PARA 

TEJIDO CORNEAL
UNIDAD

10851 MICROESPONJA DE WECK. PAQUETE DE 100 UNIDADES. PAQUETE

19066 OTOSCOPIO CON MANGO RECARGABLE DE 3.5 V OTOSCOPIO

14900 PAPEL FOTOGRÁFICO PARA ULTRASONIDO ROLLO

14901 PARCHE OVALADO, AUTOADHESIVO, INDIVIDUAL DE 3.25" X 2.25" PARCHE

14902 PERFLORURO OCTANO, 5ml VIAL VIAL

14903 PIEZA DE EXTRUSIÓN CON AGUJA 20, DE 3.5 mm UNIDAD

19067 PINZA COLIBRÍ FORCEPS  DE OGAWA 0.12 CON DIENTES PINZA

14915 PINZA DE ANUDAR PINZA

19068 PINZA DE FORCEPS DE  MEMBRANA No 23 G PINZA

19069 PINZA DE FORCEPS DE  MEMBRANA No 25 G  PINZA

14918 PROTECTOR OCULAR PLÀSTICO CLARO. ADULTO. PROTECTOR

19070
PUNTA DE VITRECTOR  ANTERIOR No 23 G   PARA SEGMENTO 

ANTERIOR
PUNTA

19071
PUNTA DE VITRECTOR ANTERIOR No 23 G  COMPATIBLE CON EQUIPO 

DE SEGMENTO POSTERIOR
PUNTA

19072
PUNTA DE VITRECTOR DE VELOCIDAD DE 5,000 CORTES POR MINUTO 

DE SEGMENTO POSTERIOR
PUNTA
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19074

RAQUETAS DE RETINOSCOPIA, 2 RAQUETAS DE PLASTICO CON 16 

LENTES CADA UNA EN UN TOTAL DE 32, DE 13 mm DE DIAMETRO DE 

PODER -0.50 A -15.00 DIOPTRIAS Y DE +0.50 A +15.00 DIOPTRIAS CON 

ESTUCHE

RAQUETAS

19075 REGLA ESCLERAL DE HELVESTON REGLA

19076 RETRACTOR DE HELVESTON DE 7  mm RETRACTOR

19077 RETRACTOR DE HELVESTON DE 9 mm RETRACTOR

19078

SET DE TAPONES DE PUNTO LAGRIMAL CONSISTENTE EN :  2 TAPONES 

DE  SILICÓN DE 0.5mm CADA UNO. EMPAQUE DE 2 TAPONES, ESTÈRIL, 

DESCARTABLE

SET

19078

SET DE TAPONES DE PUNTO LAGRIMAL CONSISTENTE EN :  2 TAPONES 

DE  SILICÓN DE 0.8mm CADA UNO. EMPAQUE DE 2 TAPONES, ESTÈRIL, 

DESCARTABLE

SET

19080

SET DE TAPONES DE PUNTO LAGRIMAL CONSISTENTE EN: 2 TAPONES 

DE SILICON DE 0.7 mm CADA UNO. EMPAQUE DE 2 TAPONES, ESTERIL, 

DESCARTABLE

SET

19081
SET DE TRÓCAR Y SU CÁNULA DE TIPO PLÁSTICO CON PUNTA DE 

METAL 23G
SET

19082
SET DE TRÓCAR Y SU CÁNULA DE TIPO PLÁSTICO CON PUNTA DE 

METAL 25G
SET

19083

SISTEMA DE DERIVACIÓN  DE HUMOR ACUOSO EXPRESS, QUE 

CONSISTE EN UN TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE  3mm DE 

LONGITUD,Y 0.4mm DE DIÁMETRO MODELO P-50

SISTEMA

19038
SOLUCIÓN SALINO  BALANCEADA, BOTELLA DE 500 ml, FRASCO DE 

VIDRIO
FRASCO

19084 SONDA COLECTORA PARA IRRIGACIÓN Y ASPIRACIÓN SONDA

19085 SONDA COLECTORA PARA SOLUCIÓN BSS SONDA

14927
TAPONES DE COLÀGENA PARA PUNTO LAGRIMAL, DE 0.3mm X 6mm, 

CAJA DE DOCE PAQUETES, CON 6 TAPONES CADA PAQUETE. SET  
SET

14928
TAPONES DE SILICÒN  PARA PUNTO LAGRIMAL, DE 2mm X 0.5mm, 

PAQUETE DE 2 TAPONES ESTÉRILES.SET   
SET

19086

TAPONES ESCLERALES INDIVIDUALES DE PLÁSTICO PARA COLOCAR 

EN TROCAR DE PUERTOS DE VITRECTOMÍA COMPATIBLES CON 

EQUIPO EXISTENTE EN LA UNIDAD

TAPONES

14930 TEST DE SCHIRMER, BANDAS INDIVIDUALES ESTÉRILES. BANDA

1238 TEST SCHILMMER, TIRAS REACTIVAS, ESTÉRILES, INDIVIDUALES TIRA

14934 TIJERA DE WESCOTT CURVA TIJERA

19050

TINTE  AZUL BRILLANTE G PARA USO EN CÁMARA 

POSTERIOR,TRIFENIL METANO FLUORECENTE ISOTÓNICO DE O.5ML  

CONCENTRACIÓN DE 0.25% EN JERINGA PRE LLENADA

JERINGA

19039

TINTE  AZUL DE TRIPTÁN  CLORURO DE SODIO ,FOSFATO 

MONOBÁSICO , VOL. 0.7ML CONCENTRACIÓN  0.05 FRASCO VIAL  PARA 

USO EN SALA DE OPERACIONES

FRASCO VIAL

19040

TINTE  AZUL DE TRIPTÁN  CLORURO DE SODIO ,FOSFATO 

MONOBÁSICO , VOL. 0.7ML CONCENTRACIÓN  0.18 FRASCO VIAL  PARA 

USO EN SALA DE OPERACIONES

FRASCO VIAL

19018 TIRAS DE FLUORESCEINA CAJA DE 300 UNIDADES CAJA

19017 TIRAS DE SHIMER CAJA DE 100 UNIDADES CAJA

19087
TRANSILUMINADOR DE REFLEJO PUPILAR FONOFF DE 3.5V, CON 

COMBILLA HALÓGENA HPX DE FIBRAS ÓPTICAS

TRANSILUMINADO

R

14938 TRÉPANO DE CÓRNEA, DIÁMETRO DE 6.0 mm TRÉPANO
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14940 TRÉPANO DE CÓRNEA, DIÁMETRO DE 7.0 mm TRÉPANO

14942 TRÉPANO DE CÓRNEA, DIÁMETRO DE 8.0 mm TRÉPANO

14946 TUBO DE SILICÒN 0.20 X 0.37 X 10 PIES TUBO

19090
VÁLVULA DE AHMED DE PLACA FLEXIBLE, CON UNA SUPERFICIE DE 184 

mm ₂ , MATERIAL  DE SILICÓN, MODELO FP7 PARA ADULTO
VÁLVULA

19091
VÁLVULA DE AHMED DE PLACA FLEXIBLE, CON UNA SUPERFICIE DE 184 

mm ₂ , MATERIAL  DE SILICÓN, MODELO FP8 PEDIÁTRICA.
VALVULA

14949
VISION BLUE VBL 10, FRASCO, SOLUCIÒN PREPARADA PARA INYECTAR 

EN CÀMARA ANTERIOR DE 1ml DE VOLUMEN.
FRASCO
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN
UNIDAD DE 

DESPACHO

6021

APÓSITO OCULAR  ABSORBENTE, OVALADO, CONTORNO 

REDONDEADO, TAMAÑO ESTÁNDAR EN EMPAQUE  INDIVIDUAL, 

ESTÉRIL.

APÓSITO

1220 FLUORESCEÍNA SÓDICA, TIRAS REACTIVAS, ESTÉRILES TIRA

1232 FLUORESCEÍNA SÓDICA, SOLUCIÓN INYECTABLE 10%, VIAL VIAL

1238 TEST SCHILMMER, TIRAS REACTIVAS, ESTÉRILES, INDIVIDUALES TIRA

7020 AGUJA DE FACO FRAGMENTACIÓN DE 60° AGUJA

7022 AGUJA DE FACO EMULSIFICACIÓN AGUJA

10761
FRASCO GOTERO OFTÁLMICO, CON CAPACIDAD DE 10 - 15 ml . 

PLÁSTICO OPACO. TAPÓN INDEPENDIENTE. DESCARTABLE.
FRASCO GOTERO

10851 MICROESPONJA DE WECK. PAQUETE DE 100 UNIDADES. PAQUETE

10852 KIT INTUBACIÓN KRAWFORD KIT

14810 ACEITE DE SILICÒN, VISCOSIDAD  500 MPAS, USO INTRAOCULAR UNIDAD

14812 AGUJA SIMCOE DE IRRIGACIÓN Y ASPIRACIÓN AGUJA

14815
APÓSITO DE SUJECIÓN ELÁSTICO, FLEXIBLE HIPOALÉRGICO EN 

PRESENTACIÓN DE 2.5cm X 10 m. APÓSITO

14820
BANDA CIRCULAR ESTILO 40, DE 2mm X 0.75mm, LARGO DE 125mm 4.9"  

DE SILICÒN
BANDA

14825 BLEFAROSTATO UNA PIEZA UNIDAD

14828 BOMBILLA PARA LÀMPARA DE HENDIDURA BOMBILLA

14830 BOMBILLA PARA MICROSCOPIO, DE 12V, 75W .SEGÙN USO . BOMBILLA

14847 CUCHILLETE HENDIDO ANGULADO DE 2.5, CON FILO ARRIBA. UNIDAD

14848 CUCHILLETE MRV, 20O UNIDAD

14849 CUCHILLETE STAB DE 15O UNIDAD

14871 GUBIA DE KERRISON NO. 0 GUBIA

14872 GUÍA PARA INTUBACIÓN DE VÍAS LAGRIMALES GUÍA

14873 HEXAFLUORURO DE PROPANO ( SF6 ) , BOTELLA DE 450 GR. BOTELLA

14880 LÁPIZ BIPOLAR AGUJA 18 CURVA LÁPIZ

14883 LÁPIZ RECARGABLE CON BATERIAS Y PUNTAS RECAMBIABLES LÁPIZ

14886
LENTE DE CONTACTO BLANDO DE PODER Y DIÁMETRO VARIABLE, 

DESCARTABLE.
LENTE

14887 LENTE IRRIGADOR DE VITRECTOMÍA BICÓNCAVO LENTE

14892
LENTE PARA CÁMARA POSTERIOR CONSTANTE  118.2, DESDE 5mm DE 

DIÁMETRO HASTA 6mm Y 12.75mm DE LARGO.
LENTE

14900 PAPEL FOTOGRÁFICO PARA ULTRASONIDO ROLLO

14901 PARCHE OVALADO, AUTOADHESIVO, INDIVIDUAL DE 3.25" X 2.25" PARCHE

14902 PERFLORURO OCTANO, 5ml VIAL VIAL

14903 PIEZA DE EXTRUSIÓN CON AGUJA 20, DE 3.5 mm UNIDAD

14915 PINZA DE ANUDAR PINZA

14918 PROTECTOR OCULAR PLÀSTICO CLARO. ADULTO. PROTECTOR

14927
TAPONES DE COLÀGENA PARA PUNTO LAGRIMAL, DE 0.3mm X 6mm, 

CAJA DE DOCE PAQUETES, CON 6 TAPONES CADA PAQUETE. SET  
SET

14928
TAPONES DE SILICÒN  PARA PUNTO LAGRIMAL, DE 2mm X 0.5mm, 

PAQUETE DE 2 TAPONES ESTÉRILES.SET   
SET

14930 TEST DE SCHIRMER, BANDAS INDIVIDUALES ESTÉRILES. BANDA

14934 TIJERA DE WESCOTT CURVA TIJERA

2018
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14938 TRÉPANO DE CÓRNEA, DIÁMETRO DE 6.0 mm TRÉPANO

14940 TRÉPANO DE CÓRNEA, DIÁMETRO DE 7.0 mm TRÉPANO

14942 TRÉPANO DE CÓRNEA, DIÁMETRO DE 8.0 mm TRÉPANO

14946 TUBO DE SILICÒN 0.20 X 0.37 X 10 PIES TUBO

14949
VISION BLUE VBL 10, FRASCO, SOLUCIÒN PREPARADA PARA INYECTAR 

EN CÀMARA ANTERIOR DE 1ml DE VOLUMEN.
FRASCO

19009 BLEFAROSTATO NEONATAL INOXIDABLE TIPO ALAMBRITO BLEFAROSTATO

19010 BLEFAROSTATO PEQUEÑO DE LIEBERMANN BLEFAROSTATO

19011

BLEFAROSTATO GRANDE DE LIEBERMANN AJUSTABLE, CON 

ESPECULO DE ALAMBRE DE HOJA DE 17mm Y ANGULO DE 45 GRADOS. BLEFAROSTATO

19012 BOLSA  RECEPTORA DE FLUIDOS BOLSA

19013 BOLSA PARA  PANTALLA BOLSA

19014 BOLSA PARA MESA DE MANGO BOLSA

19015

CAJA DE  MATERIAL  VISCOELÁSTICO, JERINGA PRE LLENADA 

COMPUESTO POR HIALORUNATO SÓDICO AL  1.7% Y CONDROITIN 

SULFATO AL  4 %

CAJA

19019 CAMISA PROTECTORA DE AGUJA DE  45 GRADOS DE 0.9mm CAMISA

19020
CAMISA PROTECTORA DE AGUJA DE  FACOFRAGMENTACIÓN , CAJA DE 

2 UNIDADES 
CAMISA

19021
CÁNULA PARA INFUSIÓN  DE  ACEITE DE SILICÓN COMPATIBLE CON 

LOS TROCARES  
CÁNULA

19022
CARTUCHO  DE IMPRESORA A COLOR   PARA INFORMES  DE 

ANGIOGRAFÌA.
CARTUCHO

19023
CASSETTE PARA  FACOEMULSIFICACIÓN  Y VITRECTOMÍA ANTERIOR 

CON BOLSA  RECOLECTORA  DE SEGMENTO POSTERIOR
CASSETTE

19024 CASSETTE PARA  FACOFRAGMENTACIÓN ANTERIOR CASSETTE

19025 CASSETTE PARA SEGMENTO POSTERIOR CASSETTE

19026 CONECTOR ADHERIDO DE ASPIRACION E IRRIGACION CONECTOR

19027 CONECTOR ADHERIDO PARA SOLUCION BSS CONECTOR

19028

CONECTOR PARA CALIBRACIÓN  DE PUNTA DE AGUJA DE 

FACOEMULSIFICACIÓN  CON SU RESPECTIVA LLAVE Y BOLSA DE 

PANTALLA

CONECTOR

19029 CORDÓN BIPOLAR  DE  VITRECTOMÌA CORDÒN

19030
CUCHILLETE DE 15 GRADOS DESCARTABLE, RECTO, HOJA DE 3 mm, 

ESTÉRIL
CUCHILLETE

19031 CUCHILLETE SLIT QUERATÓTONO 2.2 DESCARTABLE CUCHILLETE

19032 CUCHILLETE TIPO CRECENT ANGULADO CUCHILLETE

19033 CUCHILLO MVR DE 23 A 25 G CUCHILLO

19034 FIBRA DE ENDOILUMINACIÓN DE  23 GRADOS FIBRA

19035 FIBRA DE ENDOLASER DE  25 GRADOS FIBRA

19036 FIBRA DE ENDOILUMINACION DE  25 GRADOS FIBRA

19037 FIBRA DE ENDOLASER  FLEXIBLE  NÚMERO  23  FIBRA

19041 GANCHO DE HELVESTON DE  6mm GANCHO

19042 GEL OFTALMICO HIPROMELOSA AL  2.5 % GEL

19088 HOJA DE BISTURÍ MINIATURA NÚMERO 69 UNIDAD

19043 IMPLANTE OCULAR ESFÉRICOS DE SILICÓN NO. 14 IMPLANTE

19044 IMPLANTE OCULAR ESFÉRICOS DE SILICÓN NO. 16 IMPLANTE
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19045 IMPLANTE OCULAR ESFÉRICOS DE SILICÓN NO. 18 IMPLANTE

19046 IMPLANTE OCULAR ESFÉRICOS DE SILICÓN NO. 20 IMPLANTE

19047 IRRIGADOR DE  BISHOP HARMON IRRIGADOR

19048 JUEGO DE TUBO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE IRRIGACIÓN JUEGO

19049 JUEGO DE TUBO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE SILICON, JUEGO

19051

KIT DE VITRECTOMÍA ANTERIOR, PAQUETE SELLADO QUE CONTIENE 1 

CASSETE  PARA  FACOFRAGMENTACIÓN ANTERIORES CON 

CONECTORES ADHERIDOS, 1  CAJA CONTENEDORA DE  2 CAMISAS 

PROTECTORAS PARA  AGUJA DE  FACOFRAGMENTACION  CON SU 

RESPECTIVA LLAVE

KIT

19052

KIT DE VITRECTOMÍA ANTERIOR, PAQUETE SELLADO QUE CONTIENE 1 

CASSETTE  PARA  FACOEMULSIFICACIÓN, 2 SONDAS, 1 CAJA CON 

CAMISAS PROTECTORAS PARA AGUJA DE 45 GRADOS, 0.9mm CON SU 

RESPECTIVA LLAVE

KIT

19053

KIT DE VITRECTOMÌA POSTERIOR, CONSISTENTE EN:  CASSETTE , 

PUNTA DE VITRECTOR, FIBRA DE ENDOLÁSER,  MANGUERAS, UNA 

PUNTA DE VITRECTOMIA CALIBRE 23G Y FIBRA  DE ENDOILUMINACION , 

3 PUNZONES No 23, 3 CLAVOS ESCLERALES, UNA LLAVE DE 3 VIAS  

KIT

19054

LENTE  INTRAOCULAR  PLEGABLE DE ACRÍLICO HIDROFÓBICO DE 

CÁMARA POSTERIOR CON RANGO DE PODER DE  -5.00 A +30.00 CON 

ANGULACIÓN  DE  0-10 GRADOS, CON PROTECCIÓN ULTRAVIOLETA, 

ÓPTICA DE  5.5 A  6.0 mm PLANO BICONVEXO

LENTE

19055

LENTE CAMPO MEDIO DE IMAGEN DIRECTA BICÓNCAVO AMPLIA 

IMAGEN DIRECTA 40 GRADOS DE CAMPO DE VISIÒN. PARA CIRUGÍA DE 

RETINA.

LENTE

19056

LENTE DE CONTACTO HR DIRECTO ALTA  MAGNIFICACIÒN DE VISIÒN 

DIRECTA 0.82X CAMPO DE VISIÒN 30 GRADOS PARA  CIRUGÍA DE 

RETINA

LENTE

19057

LENTE DE FIJACIÒN ESCLERAL CON AGUJEROS EN LAS ASAS DE 6.5 

mm DE LONGITUD GLOBAL CONSTANTE 118.2 ,DIÁMETRO DE  13.5mm, 

ÓPTICA DE 6.5mm,DE POLIMETILMETACRILATO  DE RANGO DE 

PODERES  + 5.00 A +30.00

LENTE

19058
LENTE DE RETINA CENTRAL ACS DE CAMPO DE VISIÓN 73/88 DE ALTA 

RESOLUCION DE IMAGEN AL ECUADOR
LENTE

19059

LENTE DE RETINA DE CONTACTO DIRECTO AUTOESTABILIZABLE DE 

IMAGEN DIRECTA DE 28 A GRADOS, AIRE LÍQUIDO DE MAGNIFICACIÓN 

DE  1.5X

LENTE

19060

LENTE DE RETINA DE CONTACTO DIRECTO AUTOESTABILIZABLE DE 

IMAGEN DIRECTA DE 45  GRADOS, AIRE LÍQUIDO DE MAGNIFICACIÓN 

DE  1.0X

LENTE

19061
LENTE HRX ACS  VÌTREO RETINAL CAMPO DE VISIÓN 53/69 GRADOS, 

ASFÉRICO AVANZADO PARA CIRUGÍA DE  RETINA
LENTE

19062 LENTES PROTECTORES DE RAYOS LÁSER LENTE

19063 LÍNEA DE INTERCAMBIO DE AIRE FILTRADO LÍNEA

19064 LÍNEA DE IRRIGACIÓN  EXTRA LÍNEA

19065
LLAVE DE PASO DE 3 SALIDAS, TIPO PLÁSTICO, COMPATIBLE PARA USO 

CON TUBOS 
LLAVE

19089
MEDIO DE  CONSERVACIÓN  Y PRESERVACIÓN BIOLÓGICO PARA 

TEJIDO CORNEAL
UNIDAD

19066 OTOSCOPIO CON MANGO RECARGABLE DE 3.5 V OTOSCOPIO

19067 PINZA COLIBRÍ FORCEPS  DE OGAWA 0.12 CON DIENTES PINZA
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19068 PINZA DE FORCEPS DE  MEMBRANA No 23 G PINZA

19069 PINZA DE FORCEPS DE  MEMBRANA No 25 G  PINZA

19070
PUNTA DE VITRECTOR  ANTERIOR No 23 G   PARA SEGMENTO 

ANTERIOR
PUNTA

19071
PUNTA DE VITRECTOR ANTERIOR No 23 G  COMPATIBLE CON EQUIPO 

DE SEGMENTO POSTERIOR
PUNTA

19072
PUNTA DE VITRECTOR DE VELOCIDAD DE 5,000 CORTES POR MINUTO 

DE SEGMENTO POSTERIOR
PUNTA

19074

RAQUETAS DE RETINOSCOPIA, 2 RAQUETAS DE PLASTICO CON 16 

LENTES CADA UNA EN UN TOTAL DE 32, DE 13 mm DE DIAMETRO DE 

PODER -0.50 A -15.00 DIOPTRIAS Y DE +0.50 A +15.00 DIOPTRIAS CON 

ESTUCHE

RAQUETAS

19075 REGLA ESCLERAL DE HELVESTON REGLA

19076 RETRACTOR DE HELVESTON DE 7  mm RETRACTOR

19077 RETRACTOR DE HELVESTON DE 9 mm RETRACTOR

19078

SET DE TAPONES DE PUNTO LAGRIMAL CONSISTENTE EN :  2 TAPONES 

DE  SILICÓN DE 0.8mm CADA UNO. EMPAQUE DE 2 TAPONES, ESTÈRIL, 

DESCARTABLE

SET

19078

SET DE TAPONES DE PUNTO LAGRIMAL CONSISTENTE EN :  2 TAPONES 

DE  SILICÓN DE 0.5mm CADA UNO. EMPAQUE DE 2 TAPONES, ESTÈRIL, 

DESCARTABLE

SET

19080

SET DE TAPONES DE PUNTO LAGRIMAL CONSISTENTE EN: 2 TAPONES 

DE SILICON DE 0.7 mm CADA UNO. EMPAQUE DE 2 TAPONES, ESTERIL, 

DESCARTABLE

SET

19081
SET DE TRÓCAR Y SU CÁNULA DE TIPO PLÁSTICO CON PUNTA DE 

METAL 23G
SET

19082
SET DE TRÓCAR Y SU CÁNULA DE TIPO PLÁSTICO CON PUNTA DE 

METAL 25G
SET

19083

SISTEMA DE DERIVACIÓN  DE HUMOR ACUOSO EXPRESS, QUE 

CONSISTE EN UN TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE  3mm DE 

LONGITUD,Y 0.4mm DE DIÁMETRO MODELO P-50

SISTEMA

19038
SOLUCIÓN SALINO  BALANCEADA, BOTELLA DE 500 ml, FRASCO DE 

VIDRIO
FRASCO

19084 SONDA COLECTORA PARA IRRIGACIÓN Y ASPIRACIÓN SONDA

19085 SONDA COLECTORA PARA SOLUCIÓN BSS SONDA

19086

TAPONES ESCLERALES INDIVIDUALES DE PLÁSTICO PARA COLOCAR 

EN TROCAR DE PUERTOS DE VITRECTOMÍA COMPATIBLES CON 

EQUIPO EXISTENTE EN LA UNIDAD

TAPONES

19018 TIRAS DE FLUORESCEINA CAJA DE 300 UNIDADES CAJA

19017 TIRAS DE SHIMER CAJA DE 100 UNIDADES CAJA

19050

TINTE  AZUL BRILLANTE G PARA USO EN CÁMARA 

POSTERIOR,TRIFENIL METANO FLUORECENTE ISOTÓNICO DE O.5ML  

CONCENTRACIÓN DE 0.25% EN JERINGA PRE LLENADA

JERINGA

19039

TINTE  AZUL DE TRIPTÁN  CLORURO DE SODIO ,FOSFATO 

MONOBÁSICO , VOL. 0.7ML CONCENTRACIÓN  0.05 FRASCO VIAL  PARA 

USO EN SALA DE OPERACIONES

FRASCO VIAL

19040

TINTE  AZUL DE TRIPTÁN  CLORURO DE SODIO ,FOSFATO 

MONOBÁSICO , VOL. 0.7ML CONCENTRACIÓN  0.18 FRASCO VIAL  PARA 

USO EN SALA DE OPERACIONES

FRASCO VIAL

19087
TRANSILUMINADOR DE REFLEJO PUPILAR FONOFF DE 3.5V, CON 

COMBILLA HALÓGENA HPX DE FIBRAS ÓPTICAS

TRANSILUMINADO

R
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19090
VÁLVULA DE AHMED DE PLACA FLEXIBLE, CON UNA SUPERFICIE DE 184 

mm ₂ , MATERIAL  DE SILICÓN, MODELO FP7 PARA ADULTO
VÁLVULA

19091
VÁLVULA DE AHMED DE PLACA FLEXIBLE, CON UNA SUPERFICIE DE 184 

mm ₂ , MATERIAL  DE SILICÓN, MODELO FP8 PEDIÁTRICA.
VALVULA
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